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【ジュディ・オングさん、ロータリーのポリオ撲滅大使に】 
今年度RI会長ゲイリー C.K. ホァン氏と同じ台湾出身の歌手のジュディ・オン

グさんが、ポリオ撲滅キャンペーンの参加者リストに加わりました。 

 

人気歌手として活動するかたわら、

女優業や版画に力を入れているジ

ュディ・オングさん。ポリオ（急性灰

白髄炎、小児マヒ）のない世界を

めざすロータリーの取り組みに賛同

し、ポリオへの認識向上を図るキャ

ンペーン広告で、ポリオ撲滅まで

「あと尐し」であることを示すポーズ

を披露してくれました。オングさん

はまた、チャリティーコンサートを通

じて多くの慈善活動を行っていま

す。 

 

このキャンペーンでは、多くの著名

人が参加しているほか、テレビ広

告用に利用できる動画「 This 

Close（あと尐し）」も作成されてい

ます。 

 

 ポリオ撲滅応援サイト： www.endpolio.org/ja  

 メディアセンター： www.rotary.org/ja/news-features/media-center  

 

【ロータリー財団地域セミナー報告】 
7 月 2 日(水)本年度第一回目となるロータリー財団地域セミナーが開催され

ました。このセミナーには、ガバナー、パストガバナー、地区財団役員を始め

として 300人のロータリアンが出席されました。 

セミナーの内容は、本年度の財団目標、ポリオ撲滅運動の最新情報、新補

助金制度及びそれを利用した事業、等々と多岐に亘りました。 

今回の特筆事項として、ロータリー平和フェローとグローバル補助金奨学生の

スピーチが挙げられます。それぞれ海外での留学を終え、現在は WHO(世界

保健機関)、JICA（国際協力機構）に勤務して、留学当時に描いていたキャリ

アーに向かって力強く前進しています。参加者の多くの方から素晴らしいスピ

ーチで、財団の資金が有効に機能しているとの言葉をいただきました。参加

してくださった皆様、有難うございました。 

なお、資料の CD-ROM が既に地区ガバナー事務所に届いていると思います。

委員の方やクラブとも情報を共有していただければ幸いです。 

 

第１ゾーン RRFC 岩渕 均   

ＲＩ日本事務局

財 団 室
ＮＥＷＳ

寄付に関するリソース 

RI レート 

7月： $1＝￥102 

8月： $1＝￥102 

 

寄付振込先 ： 

三井住友銀行 赤羽支店(226) 

普通預金 3978101 

名義： 

公益財団法人ロータリー日本財団 

送金明細書送付先 ： 

kifu@rotary.org 

オンラインでの寄付 

寄付送金明細書 

送金明細書記入方法・寄付の種類と

認証 

税制上の優遇措置 

 

寄付と認証状況 
2014年 6月末現在 

年次基金 

日本 $   11,547,339 

世界 $   118,431,220 

恒久基金 

日本 $    2,152,356 

世界 $   25,219,753 

一人あたりの年次基金寄付額 

日本 $  133.57 

世界 $ 100.28 

寄付総額 

日本 $  15,318,253 

世界 $ 192,705,580 

日本の冠名基金数  １23 
※地区、クラブが設立した冠名基金含む 

日本の年次基金寄付ゼロクラブ数

※2013-14年度の数字となります。 81 

日本の PHS会員数 398 

 

2014年 8月号 
発行日: 2014/7/28 

http://myaccount.dropsend.com/file/f8b9cee679e1dfde
http://myaccount.dropsend.com/file/f8b9cee679e1dfde
http://vimeo.com/17854874
http://vimeo.com/17854874
http://www.endpolio.org/ja
http://www.rotary.org/ja/news-features/media-center
mailto:kifu@rotary.org
http://map.rotary.org/ja/selfservice/pages/SelectFundF.aspx?FUND=APF
http://piif-rfj.org/images/document/KIFU/a-contribution_form.xls
http://piif-rfj.org/images/document/KIFU/kifusoukinmeisaisyokinyuuhouhounado.pdf
http://piif-rfj.org/images/document/KIFU/kifusoukinmeisaisyokinyuuhouhounado.pdf
http://piif-rfj.org/contribute.html#3
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寄付と認証 

【寄付領収証】 
2014年1月～6月までの確定申告用領収証は、8月上旬ごろ各クラブに送付しま

す。届きましたら必ずお名前、金額等ご確認ください。原則領収証の再発行は

できませんので、来年の確定申告まで紛失しないよう大切に保管してください。 

【ポール・ハリス・ソサエティ（PHS）コーディネーターの任命】 
今年度のPHSコーディネーターの任命が完了した地区は7月23日現在で24地区

です。任命がまだの地区は、PHSに関する重要な情報が届かない可能性もあり

ますので、以下のどちらかの方法でお早めにお済ませください。 

① ウェブサイト： ログイン→運営する→地区の運営→地区委員会 

→地区の委員長を追加する  

② E-mail ： コーディネーターのお名前と ID番号を 

< Contact.center@rotary.org> までお送りください。 

※ ウェブサイトからの登録は今年度のガバナーのみ可能です。また、同じ画面

からその他の委員も登録できます。まだ登録されていない委員がいる場合

は入力をお願いします。 

【ロータリー財団の新しい資金モデル】 
2015年7月のご寄付から適用となる新しい資金モデルについて、「知っておくべ

き10のポイント」をこちらのリンクからご覧いただけます。 

 

ポリオプラス 

【国際ポリオプラス委員会委員からのメッセージ】 
 

1985 年にポリオプラスが財団のプログラムになりました。これに影

響を不えたのが東京麹町ロータリークラブの山田氏と峰氏です。

東京の 2 地区の支援を受けてワクチン投不を進めたのですが、2

人共インドの風土病で亡くなりました。WHO は日本がワクチン全国一斉投不で

成功したのを参考にして、1988 年にユニセフ、米国疾病対策センターやロータ

リーなどを主要とした世界ポリオ撲滅推進計画を設立。それが 2013 年から 18

年までの「ポリオ撲滅・エンドゲーム戦略計画」に到りました。予算は 55 億ドルで

すが、各国政府へのアドボカシー活動により丌足額は残り 5.6億ドルとなりました。

ゲイツ財団もロータリーの寄付に上乗せしてくれます。撲滅まで「あと尐し」です

が、忍耐と情熱が必要です。皆さんには地域への広報もしながら、これまでと同

様にご協力ください。ご意見やアイデアがある方は各ゾーンのポリオ撲滅コーデ

ィネーター（EPNC）までお気軽にご連絡ください。        

国際ポリオプラス委員会委員 黒田正宏 

ポリオ撲滅コーディネーター 

第 1ゾーン  白鳥 政孝 siratori@io.ocn.ne.jp  

第 2ゾーン  舟木 いさ子 isako@g04.itscom.net  

第 3ゾーン  延原 正  tnobuhara@lime.ocn.ne.jp  

 

 

※国際ポリオプラス委員会（IPPC: International PolioPlus Committee）は、ポ

リオ撲滅達成のためにポリオプラスのすべての面を調整し、全ての地域別・国別

ポリオプラス委員会を指揮し、方針や戦略をロータリー財団管理委員会に提案

します。 

 

 

 

2013－14年度の認証数 

メジャードナー数   （ ）内累計 

日本    152    （1,573） 

世界       2,215    （21,077） 

アーチ・クランフ・ソサエティ数 

日本         5 （25） 

世界       79 （523） 

日本の新ポール・ハリス・フェロー

数               2,299 

  

リソース 
 

＜ウェブページ＞ 

組織規程 
ブランドリソースセンター 

ポリオ撲滅 

ロータリー平和フェローシップ 

ロータリーの補助金 

補助金による旅行 

ウェビナー 

ロータリー奉仕コネクション 

プロジェクトライフサイクル 

プロジェクトの閲覧 

ロータリーショーケース 

Rotary Voice ブログ 

学友のフェイスブック 

 

Rotary.org 利用にあたっての

リソース NEW 

 

＜レポート＞ 
ロ ー タ リ ー の ウ ェ ブ サ イ ト

https://www.rotary.org/から 

My Rotaryにログインし、 

寄付と認証 

クラブと地区の運営 

から役職に応じてデータを閲覧

できます。 

 クラブ寄付認証概要レポート

（CRS） 

 月次寄付レポート（MCR） 

 EREY レポート 

 メジャードナー/アーチ C. クラ

ンフ・ソサエティ/遺贈友の会レ

ポート 

 個人の寄付者履歴レポート 

 地区で利用可能な DDF 

    ほか 

 

https://www.rotary.org/myrotary/ja/ten-things-know-about-new-rotary-foundation-funding-model
mailto:siratori@io.ocn.ne.jp
mailto:isako@g04.itscom.net
mailto:tnobuhara@lime.ocn.ne.jp
https://www.rotary.org/myrotary/ja/governance-documents
https://brandcenter.rotary.org/ja-JP
https://brandcenter.rotary.org/ja-JP
http://www.endpolio.org/ja
https://www.rotary.org/ja/peace-fellowships
https://www.rotary.org/ja/take-action/apply-grants
https://www.rotary.org/ja/take-action/apply-grants
https://www.rotary.org/myrotary/ja/grants-travel-request
https://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/webinars/upcoming
http://rotaryserviceja.wordpress.com/
https://www.rotary.org/myrotary/ja/node/64096
http://ideas.rotary.org/Project/Find
http://map.rotary.org/ja/project/pages/project_showcase.aspx
http://blog.rotary.org/
https://www.facebook.com/RotaryFoundationAlumni
https://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/learn-topic/rotaryorg-resources
https://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/learn-topic/rotaryorg-resources
https://www.rotary.org/
https://www.rotary.org/myrotary/ja/recognition
https://www.rotary.org/myrotary/ja/manage/club-district-administration
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【ポリオ症例数】 

 

2013-14年度 地区別ポリオプラス基金寄付及び DDF寄贈状況 

2014年 6月 30日現在 

注：  6月末の現金寄付につきましては、暫定となります。 

 

My Rotaryアカウント登録手引きのご案内 

「My Rotary」のアカウント登録方法やメールアドレスの取得方法など、操作手

順を分かりやすく説明したマニュアルが完成しました。 

以下の URL より、必要な手引書（pdf）をダウンロードしてご活用ください。 

www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/learn-

topic/rotaryorg-resources 

 

リソース 
 

＜資料＞ 
2012-13年度年次報告 

ロータリー財団携帯用カード 

地区ロータリー財団委員会要覧 

地区ロータリー財団セミナーの手引

き 

ロータリー財団参照ガイド 

ロータリー財団 2014-15年度目標 

子供たちにポリオのない世界を 

ポール・ハリス・ソサエティパンフレ

ット 

認証ポイントについて 

認証ポイント使用申請書 

 

 
地区財団活動資金（DDF）の寄贈 

ポリオに DDF を寄贈されますと

国際財団活動資金（WF）から半

額の組合わせがあり、その合計

にゲイツ財団から 2 倍の上乗せ

があります。 

例：DDF２+WF１+ゲイツ 6＝9 

 

ポリオやロータリー平和センターへ

の DDF の寄贈にはこちらの書式

をご利用ください。 

DDF寄贈書式 2014-15 

地区で利用可能なDDF 

地区 現金 DDF 地区 現金 DDF 

2500 $35,195.98 $30,000 2680 $53,830.19 $40,000 

2510 $6,278.43 $20,000 2690 $90,983.99 $70,000 

2520 $16,222.62 $10,000 2700 $26,022.45 $0 

2530 $13,730.71 $24,600 2710 $32,167.13 $40,654 

2540 $8,943.73 $0 2720 $21,079.70 $20,000 

2550 $14,625.60 $20,000 2730 $9,704.73 $30,000 

2560 $20,328.36 $30,000 2740 $27,012.78 $0 

2570 $31,217.55 $50,000 2750 $115,759.17 $10,000 

2580 $24,988.24 $43,500 2760 $48,688.52 $20,000 

2590 $117,040.69 $20,000 2770 $145,841.70 $0 

2600 $10,764.13 $49,500 2780 $99,749.48 $20,000 

2610 $725.00 $20,000 2790 $37,594.58 $25,000 

2620 $4,837.35 $0 2800 $5,762.84 $20,000 

2630 $19,710.66 $0 2820 $48,067.67 $5,000 

2640 $18,215.22 $0 2830 $32,089.09 $10,000 

2650 $28,137.78 $0 2840 $26,014.50 $40,000 

2660 $120,277.12 $25,000 計 $1,346,853.31 $723,254 

2670 $35,245.62 $30,000    

ポリオ 国 
2014年1月1日～

7月15日 

2013年 

(通年） 

常 在 国 

パキスタン 94 93 

アフガニスタン 8 14 

ナイジェリア 5 53 

常 在 国

以 外 

赤道ギニア 5 0 

イラク 2 0 

カメルーン 3 4 

シリア 1 35 

エチオピア 1 9 

ソマリア 4 194 

ケニア 0 14 

 
世界合計 123 416 

 

http://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/learn-topic/rotaryorg-resources
http://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/learn-topic/rotaryorg-resources
http://sites.rotary.org/ja/AnnualReport/2012-13/Pages/ridefault.aspx
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/12446
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5466
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5291
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5291
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/518
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/12506
http://www.endpolio.org/docs/default-source/take-action/ja/japanese_make_history_brochure.pdf?sfvrsn=2
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/512
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/512
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/665
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/10641
http://www.highroadsolution.com/file_uploader2/files/ri_foundfd_sharedonations_py15_ja.pdf
http://www.highroadsolution.com/file_uploader2/files/ri_foundfd_sharedonations_py15_ja.pdf
https://www.rotary.org/myrotary/ja/secure/124776
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ロータリー平和フェローシップ 

【ロータリーと世界の平和】 
7月 17日 ウクライナ政府と親ロシア派との闘争が

続いているウクライナ東部ドネツク州で、アムステ

ルダム発クアラルンプール行きマレーシア航空 MＨ17 便が墜落され、乗客乗

員 298 人が犠牲になりました。 罪なき多くの外国人が巻き込まれた今回の

事件、他国の紛争は消して対岸の火事ではないということを私たちに知らし

めています。もし自分の家族や友人が乗っていたら・・・と考えてみた方も尐な

くないでしょう。 

平和な未来のために、私たちにできることは何でしょうか。 

ロータリー平和センターでは、各国から選ばれたフェローが紛争を解決し、恒

久平和を構築すべく研究しています。 

未来の国際社会のリーダーとなる人材を、どうぞご支援ください。 

 

ロータリー平和センターの

詳細はこちら 

 

ロータリー平和センター恒

久基金へのご寄付をお願

いします。 

25,000 ドル以上のご寄付

（一括、あるいは累計）で 

冠名基金を設立でき、自由に名前を冠することができます。（例：「国際太郎

ロータリー平和センター基金」等） またＤＤＦの寄贈による地区冠名基金の設

立も可能です。 

 

ロータリー補助金 

【グローバル補助金申請状況】  
ロータリー財団地域セミナーでもご紹介しましたが、2013-14 年度の補助金状

況です。日本は特に奨学金の申請が多いと言えます。 

 

 

【補助金申請のヒント】 
グローバル補助金の申請書の記入については、新しい補助金管理セミナー指

導者用手引きに含まれている、ワークシートの事例研究をご参照下さい。また、

各地区に送付されたロータリー財団地域セミナーの CD-ROMにも申請書の見

本が含まれていますので合わせてご参照下さい。 

 

リソース 

 
＜資料＞ 
補助金管理の手引き 

補助金管理セミナーの指導者用手

引き  
地区補助金とグローバル補助金 

授不と受諾の条件 

重点分野の基本方針 

活動する地域社会：効果的なプロジェ

クトの指針 

地域社会の調査法の紹介 

モニタリングと評価と計画について 

 

地区の覚書(MOU） 

クラブの覚書(MOU） 

協力団体との覚書(MOU)見本  

クラブの覚書（MOU）の実施に関す

る指針 

「クラブの覚書」ワークシートとよくあ

る質問 

 
補助金担当者一覧  

旅行禁止国のリスト  

 

 

＜ビデオ(日本語版）＞ 

持続可能とは？  

職業研修チーム（VTT） 

未来の夢：進化する財団 

新しくなったウェブサイト 

 
 

グローバル補助金  
    

 
人道的 奨学金 VTT 合計 

 
世界 655 171 29 855 

 
ゾーン 1-3 43 40 5 88 

 

      
補助金別申請状況 世界 

 

地区 

補助金 

グローバル 

補助金 

パッケージ・ 

グラント 

ロータリー平和 

フェローシップ 

合計 

 

承認 382 847 18 121 1368 

Closed 106 8 
  

114 

 

〝Education is the most powerful weapon 

which you can use to change the world." 

(教育は、世界を変えるための最強の武器で

ある。)  by ネルソン・マンデラ 

https://www.rotary.org/myrotary/ja/support-peace-centers
https://www.dropbox.com/s/1j64dfegfa3mrep/1001_JA.zip
https://www.dropbox.com/s/1j64dfegfa3mrep/1001_JA.zip
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5731
https://www.dropbox.com/s/1j64dfegfa3mrep/1001_JA.zip
https://www.dropbox.com/s/1j64dfegfa3mrep/1001_JA.zip
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/728
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/728
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5371
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5371
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5461
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5461
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5521
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/5676
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/10261
http://www.rotary.org/myrotary/ja/document/6121
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/633
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/68846
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/68846
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/621
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/10021
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/10021
http://echo4.bluehornet.com/ct/27880453:24672446316:m:1:2573322935:D679A5CB9346C8EB85674778584E907F:r
https://www.rotary.org/myrotary/ja/document/751
http://vimeo.com/58032922
http://echo4.bluehornet.com/ct/21396350:23102972537:m:1:1000664765:34D3E3B6BB49A981B24F034532EF449E:r
http://echo4.bluehornet.com/ct/21396351:23102972537:m:1:1000664765:34D3E3B6BB49A981B24F034532EF449E:r
http://vimeo.com/79340357
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【奉仕プロジェクトの流れ（ライフサイクル）ウェビナー】 
2013-14年度中5回にわたってお送りした奉仕プロジェクトの流れウェビナ

ーには3500人以上の方にご参加いただきました。プロジェクトの計画や実

施に役立つヒントがたくさん含まれています。参加された方も見逃してしま

った方も下記一覧から録音を聴くことができます。ウェビナーページで今

後のウェビナーの登録やON DEMANDから過去の録音をご利用できます。 

 

大口寄付   

 

 
注： オンライン寄付や諸手続きを要する大きなご寄付の場合、掲載に時間がかかる

場合がございます。 
 

今後の予定 

 
9月 2-3日 ガバナーエレクト研修セミナー

（GETS） 

11月 1日 ポリオのない世界を目指す奉

仕賞 申請締切 

11月 25日 ロータリー財団地域セミナー 

11月 26日 メジャードナー感謝午餐会 

   27-28日 ロータリー研究会 

 （いずれも東京お台場） 

1月18-24日 国際協議会 

 

 

国際ロータリー日本事務局財団室 

室長  

清水優季 

Yuki.Shimizu@rotary.org 

寄付・認証・ポリオ 

熊谷知美 

Tomomi.Kumagai@rotary.org 

縄田 怜 
Satoru.Nawata@rotary.org 

補助金 

山本律子 
Ritsuko.Yamamoto@rotary.org 

望月 彩乃 
Ayano.Mochizuki@rotary.org 

 

〒108-0073 

東京都港区三田1-4-28 

三田国際ビル24階 

Tel：03-5439-5805 

Fax：03-5439-0405 

 
 

タイトルとリンク パネリスト 敬称略 発表概要 

第 1回：概要 

2750地区 服部 陽子

（東京広尾） 
アフリカ 井戸 

2740地区 香月 武 

（佐賀） 

途上国での口蓋裂、口唇裂手術指

導 

第 2 回：計画と

準備 
 

2750地区 服部 陽子 

（東京広尾） 
アフリカ 井戸 

2740地区 香月 武 

（佐賀） 

途上国での口蓋裂、口唇裂手術指

導 

第 3 回：リソース

の収集 

2660地区 地区補助

金委員長宮里 唯子 

（茨城西） 

カンボジア  診療所

のリハビリ施設の増築

と理学療法士育成 地区補助金

プロジェクト 

アドバイス 
2680地区  地区補助

金委員長 室津 義定 

（尼崎中） 

インド 最貧困部族に

農業灌漑などの自立

支援 

第 4 回：プロジェ

クトの実施 

2760地区 VTT委員

長 福田 哲三 

（名古屋和合）  

フィリピン 腹腔鏡手術の実演指導 

第５回：活動成

果の評価と広報 

2650地区 地区財団

委員長 大塚 紀夫 

（武生府中） 

トルコ 気管支腫瘍の治療機器の

寄贈と取扱い指導 

トルコ 呼吸丌全の治療機器寄贈

と取扱い技術指導 

インドネシア 飲料水を提供できる

システムを構築する 

 

大きなご支援 

誠にありがとうございました 

2014年 6月 21日～7月 24日  確認分          （敬称略） 

地区 クラブ 寄付者 地区 クラブ 寄付者 

2780 茅ヶ崎 田中賢三 2650 京都山城 福井正典 

2790 船橋 森嶋康長 2760 名古屋瑞穂 近藤雄亮 

2560 小千谷 佐々木昌敏 2680 神戸西神 丸尾研一 

2830 八戸南 黒田正宏    

計           7 名  

 

財団室に新しいスタッフが入

りました！ 

７月１日から、日本事務局財団室

に入局いたしました、望月彩乃で

す。今年３月に大学を卒業したば

かりで、この度静岡県から都内に

上京してきました。事務職の経験

がなく、また、都内で一人暮らしを

することすら初めての新人です

が、精一杯、全力で頑張っていき

たいと思います！よろしくお願い

いたします。 

財団室アシスタント 望月彩乃 

 

https://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/webinars/upcoming
https://www.rotary.org/myrotary/ja/learning-reference/webinars/on-demand
https://www.rotary.org/myrotary/ja/calendar
mailto:Yuki.Shimizu@rotary.org
mailto:Tomomi.Kumagai@rotary.org
mailto:Ritsuko.Yamamoto@rotary.org
mailto:Ayano.Mochizuki@rotary.org
https://vimeo.com/76959492
http://vimeo.com/81818634
http://vimeo.com/81818634
http://vimeo.com/86703749
http://vimeo.com/86703749
https://vimeo.com/92636115
https://vimeo.com/92636115
https://vimeo.com/98989043
https://vimeo.com/98989043
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ロータリー財団  2013－14年度 6月末 （暫定）  地区別寄付報告                       (単位：米ドル） 

 

年次基金 ポリオ

プラス

その他の

基金

恒久基金 合計

2500 2,175 147,400.00 113.97 247,895.49 35,195.98 20,000.00 39,200.00 342,291.47 126.77% 601.05% 83.86% 304.59% 143.75%

2510 2,519 144,470.00 123.29 310,574.88 6,278.43 0.00 2,000.00 318,853.31 104.76% 76.52% 0.00% 33.33% 88.60%

2520 2,224 271,136.00 78.00 173,465.57 16,222.62 202.02 1,010.10 190,900.31 92.70% 92.47% 6.43% 15.60% 89.09%

2530 2,255 105,740.00 120.68 272,130.24 13,730.71 16,500.00 13,693.58 316,054.53 98.17% 601.21% 125.48% 56.36% 99.72%

2540 1,020 13,800.00 95.20 97,105.16 8,943.73 0.00 13,000.00 119,048.89 113.67% 98.34% - - 125.94%

2550 1,622 32,812.00 134.54 218,227.13 14,625.60 0.00 11,000.00 243,852.73 97.58% 155.44% 0.00% 66.34% 94.65%

2560 1,988 208,134.00 139.89 278,099.03 20,328.36 5,000.00 9,050.51 312,477.90 99.67% 123.68% 500.00% 301.68% 104.35%

2570 1,699 163,560.00 152.88 259,744.02 31,217.55 0.00 70,941.00 361,902.57 112.49% 88.52% 0.00% 139.27% 110.00%

2580 2,963 287,544.00 135.93 402,746.04 24,988.24 31,500.00 29,000.00 488,234.28 115.58% 95.31% - 68.38% 117.06%

2590 2,157 221,750.00 166.42 358,960.40 117,040.69 4,500.00 173,674.22 654,175.31 97.90% 177.00% 17.74% 131.24% 110.79%

2600 1,965 258,175.00 148.35 291,512.13 10,764.13 0.00 20,149.53 322,425.79 106.71% 87.45% - 242.67% 109.74%

2610 2,611 437,816.00 106.52 278,133.33 725.00 0.00 11,000.00 289,858.33 99.25% 8.53% 0.00% 275.00% 98.01%

2620 2,977 294,334.00 107.29 319,411.16 4,837.35 8,500.00 55,000.00 387,748.51 88.27% 40.70% 167.72% 84.62% 87.37%

2630 3,056 432,730.00 115.20 352,065.48 19,710.66 4,000.00 127,980.39 503,756.53 108.73% 144.08% 38.10% 98.03% 105.27%

2640 1,955 167,785.00 86.81 169,719.10 18,215.22 6,000.00 12,554.42 206,488.74 61.19% 88.62% 240.00% 28.83% 60.03%

2650 4,446 689,767.00 192.50 855,843.46 28,137.78 5,000.00 150,160.00 1,039,141.24 97.34% 117.93% 250.00% 39.21% 80.68%

2660 3,598 370,620.00 161.45 580,888.86 120,277.12 61,400.00 52,000.00 814,565.98 84.94% 142.67% 80.45% 34.05% 81.68%

2670 2,917 112,478.00 105.46 307,621.24 35,245.62 0.00 5,000.00 347,866.86 82.01% 86.38% 0.00% 125.00% 82.25%

2680 2,856 336,343.00 138.55 395,708.87 53,830.19 19,375.00 232,874.00 701,788.06 87.45% 79.86% 63.85% 1651.59% 124.35%

2690 3,034 428,860.00 148.51 450,590.43 90,983.99 6,000.00 68,030.30 615,604.72 90.28% 400.43% - 224.89% 111.51%

2700 3,103 279,437.00 97.12 301,348.64 26,022.45 4,000.12 12,733.33 344,104.54 106.72% 49.26% 38.60% 179.03% 97.57%

2710 3,219 595,023.00 138.52 445,883.73 32,167.13 14,230.00 60,760.10 553,040.96 110.83% 96.49% 209.26% 47.78% 97.09%

2720 2,348 242,158.00 106.94 251,091.12 21,079.70 0.00 12,080.39 284,251.21 109.59% 75.92% 0.00% 34.54% 92.79%

2730 2,278 146,604.00 99.17 225,898.27 9,704.73 0.00 13,910.10 249,513.10 83.85% 56.12% - 62.17% 80.73%

2740 2,170 117,310.00 93.27 202,395.21 27,012.78 1,000.00 12,392.20 242,800.19 104.38% 109.03% - 123.01% 106.14%

2750 4,520 631,898.00 169.86 767,763.78 115,759.17 20,264.47 369,396.27 1,273,183.69 104.15% 109.27% 96.50% 82.51% 97.06%

2760 4,761 551,272.00 147.23 700,955.95 48,688.52 0.00 232,100.00 981,744.47 92.39% 88.55% - 151.85% 101.58%

2770 2,531 140,030.00 203.92 516,124.10 145,841.70 9,000.00 167,810.61 838,776.41 96.26% 131.45% 81.82% 64.12% 91.19%

2780 2,217 179,216.00 167.01 370,257.77 99,749.48 7,000.00 50,980.39 527,987.64 86.96% 427.59% 135.87% 51.35% 95.38%

2790 2,697 532,120.00 98.88 266,681.76 37,594.58 3,833.00 37,600.00 345,709.34 84.38% 138.68% 36.50% 65.68% 84.13%

2800 1,609 150,705.00 91.24 146,808.73 5,762.84 0.00 5,000.00 157,571.57 83.38% 148.87% 0.00% 58.48% 81.44%

2820 1,959 238,500.00 148.21 290,345.72 48,067.67 3,400.00 63,330.00 405,143.39 101.45% 90.44% 17.86% 100.81% 96.19%

2830 1,124 115,578.00 116.53 130,977.79 32,089.09 1,000.00 3,000.00 167,066.88 96.07% 618.70% - 7.50% 92.03%

2840 1,875 210,465.00 165.53 310,364.49 26,014.50 20,000.00 13,945.00 370,323.99 116.21% 65.85% 500.00% 38.92% 106.91%

日本 86,448 9,255,570.00 133.57 11,547,339.08 1,346,853.31 271,704.61 2,152,356.44 15,318,253.44 96.93% 124.42% 72.32% 86.16% 96.53%

世界 1,181,061 75,867,785.00 100.28 118,431,220.34 33,670,603.66 15,384,002.82 25,219,753.26 192,705,580.08 102.43% 116.50% 97.78% 119.87% 106.29%

日本の割合 7.32% 12.20% 　　     ‐ 9.75% 4.00% 1.77% 8.53% 7.95%

その他の基金 恒久基金 合計寄付額

同時期　前年度比

地区 会員数
年次基金

地区目標

一人当り

年次基金
年次基金 ポリオプラス


